על פי המציעים, "אם יימצא שגורם זר מנסה להתערב בבחירות לכנסת,
על ידי רכישת מודעות תעמולה באינטרנט לטובת מתמודד זה או אחר, יהיה רשאי יושב
ראש ועדת הבחירות לאסור על ביצוע הפעולה ולהורות לאתרי האינטרנט בהן נקנו
המודעות, או לחברה שמפעילה את שירותי הפרסום )למשל, גוגל או פייסבוק( להפסיק
את ההתקשרות האסורה ולהסיר את המודעות האסורות" )הצעת חוק למניעת ביצוע

עבירות באמצעות פרסום באינטרנט )הסרת תוכן(, התשע"ח-2018, עמ' 2(.

הצעת חוק למניעת ביצוע עבירות באמצעות פרסום באינטרנט )הסרת תוכן(
יוזמת החקיקה הזאת היא למעשה מיזוג של שתי הצעות חוק: הצעת החוק הממשלתית
להסרת תוכן שפרסומו נחשב עבירה מרשת האינטרנט התשע"ז-2016 והצעת החוק

הפרטית להסרת פרסום הסתה שהתפרסם ברשת החברתית המקוונת, התשע"ו-2016.
על פי הצעת חוק זו, הממתינה להצבעה בקריאה שנייה ושלישית,

שופט בית המשפט המחוזי שנשיא בית המשפט המחוזי הסמיכו לכך רשאי, על פי
בקשה של תובע, לתת צו המחייב מפרסם תוכן, או בעלים, מנהל או מפעיל של אתר
אינטרנט שבו פורסם תוכן, להסיר את התוכן מאתר האינטרנט, אם שוכנע כי נעברה
עבירה פלילית באמצעות פרסום התוכן באתר האינטרנט, וכי בנסיבות העניין יש
אפשרות ממשית שהמשך הפרסום כאמור יפגע בביטחונו של אדם מסוים או בלתי
מסוים או בביטחון המדינה, או יביא לפגיעה חמורה בכלכלת המדינה או בתשתיות
חיוניות )הצעת חוק למניעת ביצוע עבירות באמצעות פרסום באינטרנט ]הסרת תוכן[,

התשע"ח-2018, עמ' 2(.

שתי הצעות החוק נחקקו מתוך הכרה בסכנות של פרסומים כוזבים או מסיתים המתפרסמים
ברשתות החברתיות. אולם התבססות על שתי הצעות חוק אלה לא תוכל לספק מענה
הולם להפצת חדשות כזב. ההצעה של ועדת בייניש תוכל אולי לחסום סוגים מסוימים
של מידע כוזב שמטרתו להשפיע על מערכות בחירות, אך היא איננה אוסרת באופן
גורף הפצת מידע מטעה.

"פייק ניוז בחירות 2019: סיכום ניתוח מגמות", נדלה ב־26.12.2019 מן האתר

picupload.ynet.co.il/news/fakenews.pdf

https://www.bezeq.co.il/blog/DDOS
https://www.bezeq.co.il/blog/DDOS

ליבבפאר יבתפוא אלררר ב תאר חבי

31

ועדת הבחירות המרכזית לכנסת )2017(. דין וחשבון הוועדה הציבורית לבחינת חוק הבחירות )דרכי
תעמולה(, התשי"ט, 1959, ירושלים: הכנסת.

ועדת הבחירות המרכזית לכנסת ה־21 )2019(. נספח לזכרון דברים על תוצאות הבחירות לכנסת ה־21
https:// :פרטי חישוב של חלוקת המנדטים(, ירושלים ישראל. נדלה ב־26.12.2019 מן האתר(
bechirot21.bechirot.gov.il/election/Documents/%D7%A0%D7%A1%D7%A4%D7%97_
%D7%9C%D7%96%D7%9B%D7%A8%D7%95%D7%9F_%D7%93%D7%91%D7%A